

Minnesanteckningar förda vid medborgardialogmöte med byalag 21/11 17.30 – 19.00

Medverkande från kommunen

Jeanette Ovesson

Pia Ingvarsson

Jaennine Olesen

Diana Olsson

Emma Persson

Välkommen

Kommunen avser fortsätta med medborgardialoger med byalagen två gånger per år kring olika teman. Vid behov kan det även bjudas in till fler. Medborgardialogerna kan se olika ut med inslag av både information och dialog. I inbjudan ska det tydligt framgå vad kommunen har för syfte med mötet och vad mötet ska handla om, finns det material att sända ut i förväg så ska detta ske. Minnesanteckningar kommer att föras som ska skickas ut till samtliga byalag och även läggas på kommunens hemsida.

Kommunen informerade också om att vi har en mängd olika medborgardialoger under året i form av små och stora möten kopplade till specifika frågor, ungdomsråd, tillgänglighets- och seniorråd, möten med näringslivet mm mm. Det är flera olika politiker och tjänstepersoner på kommunen som håller i medborgardialoger.

De byalag som medverkade önskar tydlighet kring vad mötet ska innehålla samt vad som förväntas av dem som kommer.

Önskemål:

Byalagen är med och påverkar upplägget i medborgardialogmöten

Ett till möte angående skolor

Önskemål om andra tema:

Bostad

Näringsliv

Tema för mötet - förskoleverksamhet och gymnasieutbud

Presentationen från barn- och utbildningsnämnden bifogas.

Förskoleverksamhet

10 förskolor

9 fristående förskolor

Prognos för 2025-2029 visar att barnantalet i centrum inte ändras mycket, ute i byarna kommer antalet barn att minska över tid.

Fokus på mötet är inte enskilda förskolor utan förskolor i sin helhet.

Kommunen har bra koll på statistiken gällande barnantalet, hur det har sett ut tidigare år och hur det kommer se ut framöver. Simrishamns kommun måste självständigt som kommun kolla på prognosen, kan inte sätta in i en modell som andra kommuner

Om inget dramatiskt händer kommer vi att ha svårt att ha tillräckligt med barn till 19 förskolor, hur gör vi?

Byalagens reflektioner

Uppmuntra fler familjer att flytta från storstad till Simrishamns kommun

Erbjuda 30 timmar

Tänka på praktiska små saker för att locka fler

Beakta vad som finns på orten

Ser minskningen av barn som något positivt för verksamheterna, resurserna kan ge ett större fokus på barn

Att det finns förskolor nära, gör att folk flyttar ut till byarna

Sprida ordet till nära och bekanta, för att få hit inflyttare

Växa som kommun, näringslivet

Diskussioner uppkom kring hur kommunen arbetar med sina prognoser och kring barnantal i kommunen. För det övergripande prognosarbetet använder kommunen statistik och material från flera olika källor bla SKR (Sveriges kommuner och regioner) och Region Skåne samt SCB (statistiska centralbyrån). Kommunen har sedan ett år tillbaka en kommunövergripande grupp som gemensamt arbetar med befolkningsprognos för hela kommunen. Kommunen följer också befolkningsstatistik varje vecka.

SKRs befolkningsprognos skickas med minnesanteckningarna som bilaga.

”Befolkningen växer betydligt långsammare än i den föregående prognosen. Barnafödandet fortsätter att minska och enligt prognosen kommer alla kommuner att tappa 1-5 åringar. Det handlar om allt mellan 5 och 30 procent färre förskolebarn.

När det gäller den äldsta befolkningsgruppen är läget det omvända. I alla kommuner ökar antalet personer över 80 år med 7 till nästan 60 procent bara de närmaste fem åren. De kommuner som har den lägsta ökningen av äldre är de som redan har en stor andel äldre i sin befolkning. Hälften av kommunerna beräknas minska befolkningen totalt sett.” (Källa <https://skr.se/>)

Frågor uppkom kring kommunens arbetssätt för att locka till sig barnfamiljer eller invånare generellt. Kommunen har genom åren arbetat med olika typer av påverkansarbete och kampanjer för att locka till sig nya invånare. Det vi ser är att det sällan ger resultat utan man behöver arbeta mer långsiktigt tex med tomt och industrimark, bebyggelse och arbetsmarknadsfrågor. I bla översiktsplanarbetet som just nu är pågående så finns det framtaget olika strategier för detta men även i vår reviderade Hållbarhetspolicy som börjar gälla 2025 finns en rad åtgärder.

Gymnasieutbud

Nuvarande gymnasieskola innefattar både teoretiska och praktiska inriktningar i en och samma gymnasieskola – Nova. Färre antal sökande till våra program inför 2025/2026

Alla kommuner kan inte erbjuda allt, därför måste det ske en uppdelning av program. I vår kommun arbetar vi brett med att se över vilka program som är lämpliga för just vår kommun men vi behöver också ha ett delregionalt och regionalt perspektiv på frågan.

Kommunen arbetar med kompetensförsörjningen både för näringslivet och för kommunens egna verksamheter.

Byalagens reflektioner

Eftersom det finns brist på utbildad personal i äldreomsorgen är det viktigt med en gymnasieinriktning kopplat till vård och omsorg, kan även vara en inriktning kopplat till vuxenutbildning

Tack för idag

Eftersom temat för dagen var av stort intresse så beslutade kommunen att kalla till ytterligare ett möte i januari med samma tema. Då ska även formen för medborgardialogerna med byalagen diskuteras.

Datum för nytt möte kommer senast i vecka 49.